铜南城办发〔2023〕79号
重庆市铜梁区人民政府南城街道办事处

关于印发《南城街道2023年四类侵财警情高发区域专项整治工作方案》的通知

各村（社区），各单位：
      根据铜委平安办《关于印发〈铜梁区2023年四类侵财警情高发区域专项整治工作方案〉的通知》（铜委平安办〔2023〕25号）要求，为深化社会治安突出问题整治专项行动，切实推进入室盗窃、入室抢劫、盗窃机动车、盗窃汽车内物品等四类侵财案件警情高发突出问题和重点地区整治，现将南城街道专项整治工作方案印发给你们，请结合实际，抓好贯彻落实。
重庆市铜梁区人民政府南城街道办事处

          2023年11月29日

（此件公开发布）

南城街道2023年四类侵财警情高发区域专项

整治工作方案

为深化社会治安突出问题整治专项行动，切实推进入室盗窃、入室抢劫、盗窃机动车、盗窃汽车内物品等四类侵财案件警情高发突出问题和重点地区整治，采取强力措施最大限度“降警情、控发案”，维护社会治安秩序持续稳定，切实提升人民群众获得感、幸福感，特制定以下工作方案。

一、组织领导
成立南城街道“四类侵财警情”高发区域整治工作领导小组，由办事处主任周江为组长，党工委副书记龚川兵、政法委员左鑫为副组长，综合组下设专项工作办公室在街道平安办，由平安办主任兼任办公室主任，负责专项整治工作的开展和协调。
二、工作目标

通过开展四类侵财案件警情高发地区整治行动，四类侵财案件警情数同比和环比呈持平或下降。进一步提升社会治安稳定和防范的控制能力，加强对外来人员聚集、治安形势复杂、存在安全隐患等重点部位的清理工作，不断提升防控能力，全面推进人防、技防、物防，最大限度减少侵财案件的发生，进一步提升群众对社会治安环境的满意度。
      三、整治时间
从即日起至2023年12月31日

四、工作要求
（一）确保工作顺利开展。

南城派出所加强指导，及时通报案件情况信息，夯实基层基础建设，完善治安防控体系，形成长效的管理机制。
确保工作取得实效。

    各村（社区）、相关办所进一步加大社会治安整治力度，深入推进社会治安重点地区排查整治工作。成立由值班领导、社区干部、派出所民警、网格员、综治队员等组成的群防队伍，确保工作连续、稳定、长效。以城乡结合部、案件多发易发等区域为重点，优化设置4座治安岗亭位置及17辆巡逻车巡逻路线，提高巡逻频次和密度安排综治队员采取流动巡查与定点守控相结合的方式，加大巡查力度，提高震慑力，最大限度预防和减少案件的发生。
增强群众防范意识。
各村（社区）、相关办所要积极开展防盗抢宣传教育工作，提高群众防范意识。结合“一标三实”采集工作，广泛开展入户宣传，明确告知家中不放大量现金、对易攀爬的窗口要关闭、出门反锁大门、规范停车、关好车窗等防盗方法。同时，组织开展形式多样的宣传活动，以召开社区会议、向群众通报警情，以及宣传单、微信短信、警示告示、小喇叭等方式，广泛开展防盗宣传，提升群众自防意识。